
5 گردشگری

مسئولان پاسخ دادند؛

گــروه گردشــگری -  معــاون 
ســرمایه گذاری و امــور مجلس وزارت 
میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی می گوید: ۲۵۲۵ پروژه گردشگری 
به حجم سرمایه گذاری حدود یک میلیون 
و ۳۵۰ هزار میلیارد ریال در سطح کشور 

در دست احداث است.
ساســان تاجگردون کــه از آذرماه 
ســال ۱۳۹۸ با حکم علی اصغر مونسان،  
معــاون ســرمایه گذاری و امور مجلس 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی شد، پس از گذشت هشت 
ماه گزارشــی را از عملکرد این معاونت 
منتشــر کرده است.  نسبت او با غلامرضا 
تاجگردون، نماینده منتخب گچساران و 
باشت از استان کهگیلویه و بویراحمد در 
دوره یازدهم مجلس، از جمله حواشــی 
ایجادشــده در ارتبــاط بــا اعتبارنامــه 
غلامرضــا تاجگردون بود. اعتبارنامه این 
نماینده در ۱۸ تیرماه رد شــد. غلامرضا 
تاجگردون درباره انتصاب های فامیلی که 
نقطه ضعف اعتبارنامه او بود، مشخصصا 
با اشاره به انتصاب ساسان تاجگردون در 
معاونت ســرمایه گذاری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، 
منکر نقش خود در این انتصاب ها شــده 
و گفتــه بود: »بــرادرم که معــاون وزیر 
گردشگری است،  ۲۵ سال سابقه خدمت 
دارد و ۱۷، ۱۸ ســال اســت که مدیرکل 

است.«
اینــک روابــط عمومــی وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی گزارش عملکرد معاونت 
ســرمایه گــذاری و امــور مجلس این 
وزارتخانه را منتشــر کــرده و به نقل از 
ساســان تاجگردون گزارش داده است: 

معاونــت ســرمایه گذاری در دولــت 
دوازدهم در حوزه توسعه زیرساخت های 
بخش گردشگری اقدامات قابل توجهی 
را انجــام داده که با تــداوم آن ها می توان 
منتظــر روزهــای اثربخش و رشــد این 

صنعت سبز در کشور بود.  
او با تاکید بر لزوم توجه به توســعه 
زیرساخت های گردشــگری برای رشد 
آن، می گوید: معاونت ســرمایه گذاری و 
امور مجلس ۴۹۱ طرح به بانک های عامل 
برای دریافت تسهیلات به مبلغ ۷۷ هزار 
و ۴۶۷ میلیــارد ریــال معرفی کرده که به 
تفکیک منابع، شــامل تسهیلات از محل 
منابع صندوق توســعه ملی است که ۴۵۹ 
طــرح به ارزش ۷۲ هــزار و ۸۴۹ میلیارد 
ریال به بانک های عامل معرفی شــده و از 

این تعداد ۱۲۵ طــرح به ارزش ۱۳ هزار 
۵۶۳ میلیارد ریال در ارکان اعتباری بانک 
مصوب شــد که تعــداد ۹۶ طرح موفق 
به دریافت تســهیلات بــه مبلغ ۶ هزار و 
۲۹۷ میلیــارد ریال شــده اند. همچنین از 
محــل منابع داخلی بانــک نیز تعداد ۳۲ 
طرح بــه ارزش ۴ هــزار و ۶۱۸ میلیارد 
ریال به بانک های عامل معرفی شــد، از 
ایــن تعداد ۱۳ طرح بــه ارزش یک هزار 
و ۱۸۰ میلیــارد ریــال در ارکان اعتباری 
بانک مصوب و تعداد ۱۱۳ طرح موفق به 
دریافت تســهیلات به مبلغ ۱ هزار و ۳۱۶ 

میلیارد ریال شده اند.

تاجگردون با اشــاره بــر موضوع 
پرداخت یارانه ســود تسهیلات بانکی، 
اظهــار می کنــد: پرداخت یارانه ســود 
تســهیلات بانکی به تعــداد ۲۸۲ طرح 
بــه مبلــغ  ۱۲۰ میلیارد ریــال در دولت 
دوازدهم شــامل پرداخت تســهیلات از 
محل اعتبارات منابع اشــتغال روستایی 
بــه تعداد ۱۵ هــزار و ۶۹۰ پروژه به مبلغ 
۸ هــزار و ۱۴۰ میلیــارد و اختصــاص 
اعتبارات زیرساختی به مبلغ حدود ۹۵۰ 
میلیارد ریال به پروژه های گردشــگری از 
محل اعتبــارات طرح های تملک دارایی 
و ســرمایه ای در حوزه ارائه تســهیلات 
حمایتی بــه پروژه های گردشــگری و 
پروژه هــای متقاضی، خدمات رســانی 

داشته است.
معاون سرمایه گذاری و امور مجلس 
وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی با اشــاره به حجم قابل 
توجه متقاضیان سرمایه گذاری در حوزه 
گردشــگری، می گویــد: در حال حاضر 
تعداد ۲۵۲۵ پروژه گردشــگری به حجم 
سرمایه گذاری حدود یک میلیون و ۳۵۰ 
هزار میلیارد ریال در ســطح کشــور در 
دســت احداث است که از ابتدای دولت 
دوازدهم تا پایان سال ۱۳۹۸ تعداد ۲۱۶۹ 
پروژه بــا حجم ســرمایه گذاری حدود 
۲۱۰ هــزار میلیارد ریال بــه بهره برداری 
رســیده اند که از این تعداد ۴۰۴ باب هتل 

اســت، همچنین واگــذاری تعداد ۲۷۸ 
کمــپ )اردوگاه( گردشــگری به بخش 
خصوصی به اجرا درآمده است که همگی 
نشان از روند صعودی توسعه این صنعت 

در کشور دارد.
او در زمینه لزوم تصویب و توســعه 
زیرساخت های گردشگری بیان می کند: 
تصویــب بیــش از ۲/۳ میلیــارد دلار 
ســرمایه گذاری خارجی بــرای ایجاد و 
توسعه زیرساخت های بخش گردشگری 
در ۲۱ اســتان کشــور، صــدور ۵۴۶۸ 
مجــوز موافقت نامه اصولی تاسیســات 
گردشگری، صدور موافقت نامه تاسیس 

بــرای ۲۴۳ منطقه نمونه گردشــگری با 
حجم ســرمایه گذاری ۶ هــزار میلیارد 
ریال و اشــتغال زایی ۳۸۰۰ نفر، اقدامات 
صورت گرفتــه در خصــوص صــدور 
موافقــت اصولی و مجوز ایجاد به منظور 
تسریع و تســهیل در امر سرمایه گذاری، 
حذف مجوزهای غیرضروری و همچنین 
راه اندازی سامانه صدور موافقت اصولی 
به آدرس my.ichto.ir  است که منجر 
به کاهش بوروکراســی اداری و افزایش 
تقاضــای ســرمایه گذاران بــرای ایجاد 

تأسیسات گردشگری می شود.
به منظور  تاجگــردون می گویــد: 
جلوگیــری از زمین خواری، به اســتناد 
تفاهم نامه بین این معاونت و سازمان امور 
اراضــی جهاد کشــاورزی، از واگذاری 
اراضــی کشــاورزی و زراعــی که فاقد 
توجیــه اقتصادی برای اجرای پروژه های 

گردشگری باشند جلوگیری شده است.
او می افزاید: برگزاری و مشــارکت 
در سمپوزیوم فرصت های سرمایه گذاری 
کشــورهای اکــو در جزیــره کیــش و 
اســتان های فارس، آذربایجان شــرقی، 
تهران و خراسان رضوی، عقد تفاهم نامه 
با وزارت نیرو برای اســتفاده از ظرفیت 
حاشیه ســدها و منابع آبی پیرامون، عقد 
تفاهم نامــه همکاری با بانک های ســپه، 
گردشــگری، رفاه کارگران، توســعه و 
تعاون، آینده، کشاورزی، پاسارگاد و ملی 
برای پرداخت تسهیلات از محل بند الف 
تبصره ۱۸ قانون بودجه ســال های ۹۷ و 
۹۸، بازنگری آیین نامه نحوه تشــکیل و 
اداره مناطق نمونه گردشگری و تصویب 
در شورای عالی میراث فرهنگی و تشکیل 
کمیته هایــی در نهاد ریاســت جمهوری 
به منظور رفع موانع و مشــکلات مناطق 
نمونه واقع در عرصه های جنگلی از جمله 
دیگر اقداماتی است که در راستای تسهیل 
روند سرمایه گذاری در حوزه گردشگری 
به انجام رســیده اســت که به نوبه خود 
می توانند بسیاری از موانع موجود بر سر 
راه سرمایه گذاری گردشگری را برطرف 
کند و به رونق و توســعه این صنعت سبز 

کمک کند.
تاجگــردون می گویــد: در حوزه 
مشــوق ها و حمایت از ســرمایه گذاری 
در بخش گردشــگری نیز اقدامات قابل 
توجهی انجام شــده کــه در آینده اعلام 

می شود.  

۲۵۲۵ پروژه گردشگری در دست احداث

ویزای گروهی ایران و روسیه قرار بود در سال ۲۰۱۸ لغو شود، اما هنوز خبری نشده است. یک عضو جامعه تورگردانان ایران معتقد است اگر ویزای 
گروهی دو کشور لغو شود، برنده آن ایران خواهد بود؛ چرا که روس های بیشتری به ایران سفر خواهند کرد.

مدیرکل دفتر بازاریابی و تبلیغات گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: پیشنهاد ایران برای گردشگری در دوره کرونا به 
کشورهای سازمان همکاری های اسلامی، سفر هوشمند خانوادگی مبتنی بر رعایت شیوه نامه های بهداشتی بود.

گروه گردشگری - تحقیقات نشان 
می دهد، شهروندان روسیه حداقل دو تا سه 
بار در سال به خارج از کشور سفر می کنند. 
بیش از ۴۵ درصد روس ها ترجیح می دهند 
به ســواحل دریا سفر کنند. ترکیه و مصر از 
جمله کشورهایی هستند که روس ها تمایل 
بیشتری به آن ها نشان می دهند؛ هم ساحل 
دارند و هم ارزان هستند. این دو فاکتور برای 
گردشــگران روس اهمیت زیــادی دارند. 
روس ها بــا ۳۵۰ دلار می توانند یک هفته 
در سواحل مصر تفریح کنند و همه امکانات 

رفاهی را در اختیار داشته باشند.
زمانی هم که ترکیه و روسیه وارد تنش 
سیاسی شدند و به دستور ولادیمیر پوتین، 
سفر گردشگران روس به ترکیه متوقف شد، 
روس ها راهی ســواحل بلغارستان شدند، 
ســاحلی نزدیک به روســیه و مهم تر از آن 
ارزان. همــان موقع ایران تلاش های جدی 
تری را برای جذب گردشگران روس آغاز 
کرد اما چندان موفق نبود. با آن که بین ایران 
و روســیه پروازهای مستقیم برقرار شد اما 
برنده این مسیر روس ها بودند. سفیر روسیه 
همان موقع گفت که سفارتخانه این کشور 
در ایــران روزانه ۸۰۰ تــا ۹۰۰ روادید برای 
ایرانی ها صادر می کند و بعضی روزها آن قدر 
درخواست زیاد است که راننده ها و بسیاری 
از دیپلمات ها هم به بخش کنســولی کمک 

می کنند. برپایه اطلاعاتی که سفیر این کشور 
داده بود در ســال ۲۰۱۶ بیــش از ۶۳ هزار 

ایرانی از روسیه بازدید کرده بودند.
 لوران جاگاریان، ســفیر روســیه در 
تهران دربــاره کمک های این کشــور در 
ترغیب گردشگران روس برای سفر به ایران، 
گفته بود: ما نمی توانیم به زور گردشــگران 
را به ایران بفرســتیم. ایران کشوری باستانی 
و تاریخی است، ولی اینجا محدودیت هایی 
وجــود دارد. ایــن محدودیت هــا باعث 
می شــود که روس ها، کشــورهایی چون 
تایلند، امــارات، اروپای جنوبی و ترکیه را 
ترجیــح دهند. ما این محدودیت ها را درک 
می کنیم و آن را رعایت کرده و به آن احترام 
می گذاریــم، ولی گردشــگران ما ترجیح 
می دهند به جای دیگری ســفر کنند.با این 
وجود، مصطفی سروی، عضو هیات مدیره 
جامعه تورگردانان ایران و نایب رییس دفاتر 
خدمات مســافرتی استان تهران که در بازار 
روسیه فعال اســت، اعتقاد دارد:  روسیه را 
نبایــد رها کرد، فقط به این دلیل که در ایران 
نمی توانند ســاحل و آفتاب داشته باشند. 
پیشــنهاد او تمرکز ایــران روی حاجی ها، 
مسلمانان و ورزشــکاران روس و معرفی 
گردشــگری غذا به عنوان یک محصول در 
روسیه است. سروی در گفت وگوی آن لاین 
با محمدابراهیم لاریجانی ـ مدیرکل پیشین 

بازاریابی و تبلیغات وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی ـ یادآور می 
شود که روس ها حساسیت های تحریمی 
و سیاسی اروپایی ها را در برابر ایران ندارند. 
ضمن این که مســمانان زیادی در شرق این 
کشور زندگی می کنند که برعکس مسلمانان 
چین، مرفه تر هستند. در نتیجه روسیه فضای 

بیشتری برای کار دارد.
او می گوید: بازار روسیه را باید به چند 
بخش تقسیم کرد؛ اگر به خاطر محدودیتها 
نمــی توان به روس ها خدمــات آفتاب و 
ساحل داد اما میتوان روی گردشگری حلال، 
ترانزیت حج و عمره و گردشگری غذا کار 
کرد. ما همیشــه به حاجی های اندونزی و 
مالزی فکر کرده ایم، حتی »عمره پلاس« 
برای آن ها طراحی شد، اما هرگز به حاجی 

های روسیه فکر نکرده بودیم.
ایــن تورگردان اضافــه می کند: قبل 
از کرونــا یکی از آژانس هــای ایران، تور 
گردشــگری غذا بــرای روس ها طراحی 
کرد که می توانســتند با ۱۰ دلار هر غذایی 
را بخورند، این عدد برای روس ها شوخی 
است. این ایده با توجه به شرایطی ارزی برای 

گردشگری کارآمد است.
ســروی به ظرفیت ایران در برگزاری 
اردوهای ورزشی اشاره می کند و می افزاید: 
روسیه کشور ســردی است و کمپ های 

ورزشــی خود را در ترکیه برپا می کند، آن 
ها دنبال این هســتند که اردوهای ورزشی 
را در شــرایط آب و هوایــی بهتری برگزار 
کنند. این گروه از روس ها که دنبال آفتاب و 
نوشیندنی الکلی نیستند، اتفاقا ما می توانیم با 
هزینه کمتری محل برپایی اردوهای ورزشی 
روس ها باشیم. ایران به لحاظ ارتفاع، کشور 
مناسبی برای برپایی اردوهای ورزشی است 

که متاسفانه مغفول مانده است.
عضو هیات مدیره جامعه تورگردانان 
ایران بــه لغو روادید گردشــگری ایران و 
روسیه هم اشاره می کند و می گوید: روسیه 
فضای کار زیــادی دارد. بخش خصوصی 
باید تصمیم بگیرد در این بازار کار کند. وقتی 
روس ها روی ایران کار کنند، طبیعی است که 
گردشگری خروجی شکل می گیرد و ایرانی 
های بیشتری به این کشور سفر می کنند، در 
آن شــرایط روس ها شاکی نمی شوند چرا 
اینقــدر ایرانی می آیــد و ما به ایران نرفتیم. 
معتقدم حتی اگر ویزای روسیه ۴۰۰ دلار هم 
شــود به هر حال بخشی از ایرانی ها به این 
کشور سفر میکنند، روسیه گردشگران خود 
را دارد. اما برخلاف دیدگاهی که در وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
وجود دارد فکر می کنم اگر ویزای گروهی 
دو کشــور لغو شود، ورود روس ها به ایران 
آسان  تر خواهد شد و برنده این بازی ایران 
خواهد بود.ســروی به تجربه روســیه در 
گردشگری و سرعت رشد این کشور اشاره 
می کند و ادامه می دهد: بعد از تغییر ساختار 
سیاسی که در این کشور شکل گرفت، روسیه 
روی چند وجه متمرکز شد تا گردشگری را 

ارتقاء داد و به رتبه نهم جهان دســت یافت. 
برای کشــوری که همــواره روی صنعت 
خودروسازی متمرکز بود رسیدن به چنین 
جایگاه در گردشگری، حائز اهمیت است. 
روسیه برنامه ۱۰ ساله ای را نیز تدوین کرد که 
در آن به جزئیاتی مثل گشت های توریستی 

توجه نشــان داد، به طوری که توریست با 
چهار گشت، در جریان تاریخ کامل روسیه 
قرار می گیرد، تجربه ای که ما در کشورمان 
نداریم و توریســت ها در گشت ها فقط به 
تاریخ صفوی و هخامنشی محدود می شوند. 
روس ها روی توریسم پذیری متمرکز شدند 
و شــبکه راشاتراول را برای معرفی و تبلیغ 
گردشگری تاسیس کردند. سفارتخانه های 
خود را در همه کشورها فعال و مجاب کردند 
که در جریان برنامه ۱۰ ساله مسوولیت هایی 
برای تبلیغ سفر به روسیه داشته باشند. روی 
رویدادهای ورزشی متمرکز شدند و میزبانی 

چنــد رویداد جهانی را گرفتند، درحالی که 
ما یک رویداد ورزشــی خاورمیانه را با کج 
سلیقگی از دست دادیم. روسیه ۲۵ اثر ثبت 
جهانی دارد که ۱۵ اثر فرهنگی و ۱۰ اثر دیگر 
طبیعی است، روی معرفی این آثار متمرکز 
شــد، درحالی که ما در هیچ دوره ای برنامه 

ای برای معرفی اثار جهانی خود نداشتیم.
وی اضافــه می کند: کشــوری مثل 
روسیه که مردم آن به نسبت ایرانی ها تسلط 
کمی روی زبان انگلیســی دارند و به ندرت 
در این کشور تابلویی به زبان انگلیسی دیده 
می شــد، به انگیزه جام جهانی فوتبال برای 
تغییر تابلوها هزینه کرد و برنامه ۱۰ ساله آن 
باعث شد هرکسی که به بخش گردشگری 
این کشــور وارد می شود، روی یک برنامه 
مشــخص و مدون جلو برود. روسیه با این 
رویه تا ســال ۲۰۲۴ به رده پنجم کشورهای 

جهان می رسد.

مدیرکل  لاریجانــی،  محمدابراهیم 
پیشــین بازاریابی و تبلیغات وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که در 
مقام کارشناس، این گفت و گو را مدیریت 
می کرد، در ادامه این بحث، با تاکید بر لزوم 
ادامه دکترین شرق در بازاریابی گردشگری، 
دربــاره توجه به بازارهــای غیراروپایی از 
جمله روســیه، به انتقادهایی که نسبت به 
ایــن دیدگاه وجود دارد، اشــاره می کند و 
می گوید: مردم فکر می کنند اروپا تنها بازار 
هدف گردشگری است، اما مگر چند نفر از 
اروپا به ایران سفر می کنند. از آلمان کمتر از 
۲۰ هزار نفر، از اتریش کمتر از ۱۲ هزار نفر 
و از اســپانیا حدود ۴ هزار نفر. مجموع ۳۰ 
کشــور اروپایی ۱۵۰ هزار نفر توریست در 
ایران دارند، درحالی که روســیه همین حالا 
که ما هیــچ کاری روی بازار آن نکرده ایم، 
ســالانه ۵۰ هزار مسافر به ایران می فرستد. 
روسیه به تنهایی چهار برابر آلمان توریست 
بــه ایران می دهد. چین همین الان ۷۰ هزار 
توریست می فرســتد که به اندازه ۵ کشور 
اروپایی می شــود. در دوران بسیار خوب 
گفت و گوی تمدن ها تعداد گردشــگران 
اروپایی شــاید به عدد ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار نفر 
رسیده باشد، درحالیکه ترکمنستان ۴۰۰ هزار 
مســافر و گردشگر به ایران وارد می کند، یا 
ارمنســتان، آذربایجان، قزاقستان و یا عمان 
عدد خوبی از گردشــگر را در ایران دارند. 
مــردم فکر نکنند از آلمان و اروپا ۱۰ میلیون 
نفر توریست می آید و ما به روسیه ۵۰ هزار 
نفری چسبیدهایم. همین اشتباه محاسباتی را 
در برنامه ر یزی ها نیز داریم. لاریجانی ادامه 

می دهد: دلیل ســوق پیدا نکردن تورگردان 
های قدیمی به بازارهای شــرق مثل روسیه 
به این معنی نیست که این کشورها اقتصادی 
نیستند. سروی این بحث را ادامه می دهد: ما 
فکر می کنیم اگر توریست اروپایی به ایران 
بیاید، خیلی شکیل تر از توریست مالزیایی و 
یا چینی است. درحالی که چینی ها بیشترین 
هزینه را در مقصد می کنند و بهترین خدمات 
را می خواهنــد. زمانی اروپایی ها در ایران 
صنایع دستی می خریدند اما الان یک آهن 
ربــای در یخچال نمی خرند. راهنماهای ما 
هم از توریســت های اروپایی دل خوشی 
ندارند، چون دیگر از این توریست ها حاشیه 
درآمدی ندارند.او درباره تمرکز گروهی از 
تورگردان های ایرانی در بازارهای اروپایی 
و استقبال نکردن از کشورهای شرقی، اظهار 
می کند: تغییر رویکرد به هر حال ســخت 
است. ما بازارهای خوبی مثل چین، مالزی و 
اندونزی داریم که کسی به آن ها توجه نمی 
کند. زمانی در اندونزی اشتیاق زیادی برای 
سفر به ایران بود؛ می پرسیدند چرا "ماهان" 
از مجوز پرواز به این کشور استفاده نمی کند. 
در واقع ما مجوز پرواز به کشوری را گرفته 
بودیم که سالی چند پرواز فصلی برقرار می 

کرد، چون مشتری نداشت.
سروی ادامه می دهد: وزارت تجارت 
ترکیه اخیرا اعلام کرده است در سال گذشته 
حجم تجارتش با کشورهای افریقایی ۱۸۰ 
درصد افزایش یافته اســت. وقتی مســیر 
پروازی مستقیمی با کشوری برقرار می شود 
حجم تراز تجارت با آن کشور نیز افزایش می 
یابد. ما درحال حاضر به هیچ یک از کشور 
های افریقایی پرواز مستقیم نداریم و فکر می 
کنیم همه افریقایی ها ندار هستند و مشکل 
تامین غذا دارند، درحالی که این کشــورها 
نه تنها توریست پذیر هستند که گردشگران 
خوبی هم دارند. تا به حال در کشوری مثل 
تونــس چه کار کرده ایم، فقط توریســت 
فرستادیم. الجزایری ها بسیار علاقمندند به 
ایران بیایند، اما در این کشور چه کرده ایم. اگر 
به بعضی از این کشورها پرواز مستقیم برقرار 
شود، هم تعاملات توریستی خواهیم داشت 

هم تبادلات تجاری مان افزایش می یابد.
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سفر هوشمند خانوادگی؛ پیشنهاد گردشگری ایران

عملکرد معاون سرمایه گذاری وزارت میراث فرهنگی و گردشگری منتشر شد؛

گروه گردشگری - محمد قاسمی با 
اعلام این خبر گفــت: ایران در وبینار تاثیر 
کووید – ۱۹ بر گردشگری کشورهای عضو 
ســازمان همکاری های اسلامی تمرکز بر 
سفرهای داخلی و خانوادگی را مطرح کرد. 
که البته منظور از این طرح، ســفرهای دسته 
جمعی و اقامت در هر مکانی نیســت. وی 
افــزود: در این وبینار ایــران عنوان کرد  در 
شــرایطی که تقریبا تمام حرفه ها مشغول 
فعالیت هســتند نمی توان از فعالان بخش 
گردشگری خواست فعالیت نداشته باشند 
و باید چراغ گردشــگری را برای  بازگشت 
شرایط عادی روشن نگاه داشت. همچنین 
اگر در این دوره گردشگری داخلی تقویت 
شود، ازســرگیری گردشگری خارجی نیز 

راحت تر میسر می شود.
قاســمی با بیان این که در دوره  شیوع 
کرونا سبب محدودیت در سفرهای خارجی 

شــده و می توان به سمت تقویت سفرهای 
داخلی برویم، افزود: پیشنهاد ایران سفرهای 
هوشــمند اســت که با رعایت شیوه نامه 
بهداشتی و در چارچوب خانواده باشد. زیرا 
فرد در منزل کنار اعضای خانواده اش زندگی 
می کند و بنابراین در صورت سلامت آنها، 
امکان ابتلا به کرونا وجود ندارد چون با فرد 

دیگری تماس ندارند.
وی افزود: در این گونه سفرها توصیه 
می شود خانواده به مراکز اقامتی، سفر کنند که 
تحت نظارت وزارت میراث فرهنگی باشد 
که موظف به رعایت شیوه نامه های بهداشتی 

هستند؛ زیرا اقامت در مراکزی که زیر نظر و 
نظارت میراث فرهنگی نباشد ممکن است 

محیطی برای انتقال بیماری باشد.
قاســمی برگزاری تور آشناسازی را 
یکی دیگر از پیشنهادهای  ایران اعلام کرد که 
در این وبینار مورد توجه قرار گرفت و افزود:  
برگزاری این دوره و انتشار در فضای مجازی 
می تواند اطمینان مردم را از رعایت شــیوه 
نامه های بهداشتی در تاسیسات گردشگری 
جلــب کند.یکــی دیگر از پیشــنهادهای 
ایــران نیز تولید کلیپ هایی از صفر تا ۱۰۰ 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی هتل و دیگر 

تاسیسات گردشگری و انتشار آن در فضای 
مجازی بود. مردم با دیدن این گونه فیلم های 

کوتاه به سفر کردن ترغیب می شوند.
وبینار آثار کووید – ۱۹ بر گردشگری 
بین کشــورهای ســازمان همکاری های 
اســلامی و راه های پیــش رو با حضور ۴۱ 
نماینده از ۲۵ کشــور عضو و سازمان های 
تخصصــی بین المللی و محمد قاســمی 
مدیــرکل دفتــر بازاریابــی و تبلیغــات 
گردشــگری همچنین رابــط وزارت خانه 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در کمیته دائمــی همکاری های اقتصادی 

سازمان همکاری های اسلامی یا »کومسک« 
)COMCEC( روز پنجشنبه برگزار شد.

در بخش ارائه تجربیات کشورها در 
زمینــه انجام اقدامات مناســب برای رونق 
گردشــگری با تاکید ویژه بر گردشــگری 
داخلی در دوران کرونــا، نمایندگان ایران 
گزارشــی از اقدامات انجام شده در مراحل 
متوالی ارائه دادند. این مراحل، تشکیل کمیته 
ملی گردشگری و ورزش به منظور ارزیابی 
و بــرآورد خســارات وارده به بخش های 
مختلف صنعت گردشــگری از طریق وب 
ســایت مربوطه، ارائه بسته های حمایتی به 

ذینفعان گردشگری در قالب معافیت مالیات 
بــر ارزش افزوده، اســتمهال بازپرداخت 
اقســاط وام ها، کاهــش ۲۳ درصدی حق 
بیمه برای کارفرمایان و کارکنان شرکت ها و 
تأسیسات گردشگری، ایجاد امکان پرداخت 
هزینه حامل های انرژی به صورت اقساط، 
اعطای وام های کم بهره، الزام شــرکت های 
گردشگری به برگرداندن وجوه افرادی که 
ســفرهای از پیش رزرو کــرده خود را لغو 
کردند، تمدید خودکار مجوزهای تأسیسات 
گردشــگری و با تأخیر، ابلاغ دستورالعمل 
اولیه بهداشــتی جهت رعایــت در مراکز 
خدمــات گردشــگری و ابــلاغ پروتکل 
بهداشــتی سفر هوشمند )ســفر با رعایت 
کامل نکات بهداشتی( و برگزاری تورهای 
آشناسازی به منظور انعکاس رعایت موارد 
بهداشــتی در تمام اجــزای زنجیره تأمین 
خدمات گردشــگری برای اعتمادسازی و 

تشویق ســفرهای داخلی با رعایت فاصله 
اجتماعــی لازم و اســتفاده تمام تجهیزات 

بهداشتی مورد نیاز را شامل می شد.
این گزارش از این جهت که در آن بر 
گردشگری داخلی تمرکز خاصی شده، مورد 

توجه ویژه رئیس جلسه و اعضای کومسک 
قرار گرفت و تاکید شــد می تواند به عنوان 
یکی از الگوهای موفق توســط کشورهایی 
استفاده شود که قصد تمرکز بر گردشگری 

داخلی را دارند.

عضو هیات مدیره جامعه تورگردانان ایران به لغو روادید گردشگری 
ایران و روسیه هم اشاره می کند و می گوید: روسیه فضای کار زیادی 
دارد. بخش خصوصــی باید تصمیم بگیرد در این بازار کار کند. وقتی 
روس ها روی ایران کار کنند، طبیعی است که گردشگری خروجی شکل 
می گیرد و ایرانی های بیشتری به این کشور سفر می کنند، در آن شرایط 
روس ها شاکی نمی شوند چرا اینقدر ایرانی می آید و ما به ایران نرفتیم. 
معتقدم حتی اگر ویزای روسیه 400 دلار هم شود به هر حال بخشی از 
ایرانی ها به این کشور سفر میکنند، روسیه گردشگران خود را دارد. اما 
برخلاف دیدگاهی که در وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی وجود دارد فکر می کنم اگر ویزای گروهی دو کشور لغو شود، ورود 
روس ها به ایران آسان  تر خواهد شد و برنده این بازی ایران خواهد بود.

تاجگــردون می گوید: به منظور جلوگیری از زمین خواری، به اســتناد 
تفاهم نامه بین این معاونت و ســازمان امور اراضی جهاد کشاورزی، 
از واگــذاری اراضی کشــاورزی و زراعی که فاقــد توجیه اقتصادی 
برای اجرای پروژه های گردشــگری باشــند جلوگیری شــده است.

روس ها را چطور به ایران بیاوریم؟

چهارشنبه 25 تیر 1399 ،23 ذی القعده 1441 ،15 جولای 2020، شماره 3530، صفحه  

آگهي مزایده عمومي  -شماره99-06
شرکت  سهامی برق منطقه ای  هرمزگان

این شرکت درنظردارد نسبت به  اجاره  کارگاه تیر سازی واقع در چهچکور )بندرعباس(ازطریق برگزاري مزایده عمومي1مرحله اي اقدام نماید . 
 ازعلاقمنــدان بــه شــرکت درمزایده فوق دعوت مي گردد جهت دریافت اســناد مناقصه به ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولت به آدرس
 www.setadiran.ir مراجعه و نســبت به واریز مبلغ 000 / 000 / 1ریال بصورت الکترونیکی به شــماره حساب 4001103104025187 تمرکز 
وجوه درآمد حق انشــعاب و ســایر درآمدها شــرکت برق منطقه ای هرمزگان ازتاریخ 25/ 04 / 99  لغایت 27/ 04 / 99  اقدام و یک نسخه از اسناد 
مزایده را دریافت نمایند  . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکت کنندگان در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکورانجام ونسبت به 
دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره   4-33331700-076 داخلي2045 
)آقای اشراقی( حاصل فرمایند . ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد . ضمنا تاکید می گردد علاوه بر 
بارگزاری : اسناد مزایده بصورت امضاء یا مهرشده ، تضمین شرکت در مزایده و همچنین  پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد ، می بایست یک نسخه 

اسنادبه صورت فیزیکی نیز در روز برگزاری مزایده به دبیرخانه این شرکت ارائه گردد.
توضیحات:

1- مبلغ تضمین شرکت در مزایده : 5% مبلغ پیشنهادی )ریال(خود  که باید به صورت ضمانتنامه معتبربانکي به نفع موجر) علاوه بر بارگزاری 
در سامانه ستاد ( به همراه سایر اسناد در روز  برگزاري مزایده تسلیم دبیرخانه مزایده گزار گردد.

2- به پیشــنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپیشــنهاداتي که بعد ازموعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب 
اثرداده نخواهدشد.

3-  حداکثـرمهلت تحویل اسنـاد به دبیرخانه اینشرکت تاساعت 10صبح روز چهار شنبه مورخ 08/ 05 / 99 و بازگشایی پاکات راس ساعت 11 
صبح همان روز دردفتر امور تدارکات وقراردادهاي این شرکت می باشد. 

     4 -  آگهي ما درسایت )www.setadiran.ir( قابل مشاهده مي باشد.  

شناسه:912178 روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان       

با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام فراخوان ها )اعم از دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات و اعلام برنده( در اداره کل راه و شهرسازی 
استان هرمزگان به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار می گردد، متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 

نام کاربری و رمز عبور به سایت www.setadiran.irمراجعه فرمایند.

خرید،تحویل  تاریــخ 
پــاکات  وبازگشــایی 
بــه ترتیب تا ســاعت 
 99  /5/25 مــورخ   13
اســناد،  مهلــت خرید 
مهلــت تحویل 99/5/25  
ساعت 14 و بازگشایی 
پــاکات  مورخ 5/26/ 99 

ساعت10

اداره کل راه و شهرسازي استان هرمزگان )آگهی شماره 99/45 (
اسناد فراخوان واگذاری 2  قطعه زمین با کاربری  تفریحی و گردشگری جهت احداث مجتمع خدمات رفاهی در شهرستان سیریک
 در قالب ماده 22 قانون الحاقی مواردی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 1384 و دستور العمل اجرایی آن

شناسه:915127اداره کل راه و شهرسازي استان هرمزگان 

نوع واگذاری
واگذاری اراضی با کاربری های تفریحی، گردشگری، توریستی، هتل داری و سایر تأسیسات گردشگری در قالب ماده 22 قانون 

الحاقی مواردی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 1384 و دستورالعمل اجرایی آن

زمینمورد فراخوان

                               شهرستان سیریک - آدرس واقع در جاده میناب-سیریک نرسیده به سه راهینشانی

2934863/39Y513120/88Xمختصات مرکز زمین

قطعه 1 تفکیکی از پلاک 152 فرعی از 608 اصلی واقع در بخش 5 شهرستان سیریکپلاک ثبتی
                                                                        تفریحی و گردشگریکاربری

                                                                                داردوضعیت سند
جهت احداث مجتمع خدمات رفاهیموضوع موافقت اصولی

                                                                          52000/03مساحت عرصه )متر مربع(
                                                                     41600/024/000قیمت پایه )ریال(
                             مهندس مهران صفا،مهندس مهدی رضائی سردره،فریبرز جباری،کیومرث نظامینام کارشناسان

تاریخ 99/3/6تاریخ کارشناسی
شماره 169/99 تاریخ 99/3/6نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان هرمزگان

شماره 991523/0000057 تاریخ99/2/24رأی هیأت نمایندگی اداره کل راه و شهرسازي
تخلیهوضعیت زمین

                                                                                               شش دانگدر صورت تصرفی بودن رفع تصرف به عهده برنده فراخوان است.
حداکثر 6 ماه پس از نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستریمهلت زمانی واریز وجه )عقد قرارداد(

شرایط فروش: نقد و اقساط در ازای اخذ ضمانت نامه بانکی مطابق جدول ذیل
اولویت در انتخاب برندهسود بانکیفاصله زمانی بین دو قسطتعداد اقساطمیزان پرداخت غیر نقدی )اقساط()درصد(میزان پرداخت نقدی )پیش پرداخت()درصد(ردیف

101 سال130705

لازم به ذکر است مبلغ پرداخت غیر نقدی )اقساطی( به صورت پلکانی سالیانه تقسیط می شود. 


